1 Num. xxi, 8. 22 Hebr. iv, 12. 23 Matth. xxvi, 51.

56) Στήκει. Tres codices non vetustissimi ha-
 bēt εἰστέκει. In iisdem desunt paulo post hæc
 ἢ ἢ συνέπεται.

57) Εἶτα ζῆσαι. Consentiant in hac scriptura
 pes libri. Editi εἶτα τὸ ζῆσαι.

58) Πίστεως. Pro hæc voce miror legi γνώ-
 ς in tribus vetustissimis codicibus. Paulo post
 hi codices recentiores τὰ βελτίω εἰς τὴν ἀνά-
 σιν.

59) Τὸ λογιστικὸν ἐν ἡμῖν. Ita Harl. et Coisl.
 nus. Editi τὸ λογιστικὸν τὸ ἐν ἡμῖν. Legitur λο-
 ῖν in quinque codicibus non antiquissimis.

60) Πολλῶν. Εἰς δὲ σημείον ἀντιλεγόμε-
 νῶν, etc. Consentientibus veteribus libris hunc
 am sanavimus. Legebantur enim in editis hæc

A est, sed infirmatur quidem carne, potens est au-
 tem spiritu. Ita et Dominus nequaquam aliis
 quidem cadendi causas præbet, aliis vero resur-
 gendi. Nam qui cadunt, ex statu, in quo aliquando
 erant, cadunt. Liqueat autem nunquam stare infi-
 delem, ut qui semper humi repat c̄m serpente
 quem assectatur. Non habet igitur unde cadat,
 jam præcipitatus infidelitate. Quare primum
 beneficium est, ut qui stat in peccato, cadat
 et moriatur, deinde vivat justitiæ et resurgat,
 utrumque fide in Christum nobis largiente. Ca-
 dant pejora, ut locum habeant meliora resur-
 gendi. Nisi cadat fornicatio, temperantia non
 resurget. Nisi id quod a ratione alienum est,
 conteratur, id quod rationale est in nobis non
 B florebit. Sic igitur in ruinam et resurrectionem
 multorum.

8. In signum autem cui contradicetur. Proprie
 signum novimus in Scriptura crucem appellari.
 Posuit enim, inquit, Moses serpentem super sig-
 num 22, id est, super crucem. Vel signum est inop-
 inatæ ejusdem et obscuræ rei indicium : ac
 videtur quidem a simplicioribus, intelligitur autem
 ab his qui mente sunt perspicaces. Quoniam igitur
 non cessant digladiari de Incarnatione Domini :
 alii quidem cum corpus assumpsisse, alii vero in-
 corporeum illius adventum fuisse decernentes : alii
 passibile corpus habuisse, alii specie quadam
 corpoream dispensationem adimplevisse : alii ter-
 restre, alii cœleste corpus : alii eum ab æterno
 C. præexistisse, alii ex Maria initium accepisse : pro-
 pterea In signum cui contradicetur.

9. Gladium autem dicit sermonem tentandi vim
 habentem et discernendi cogitationes, pertingen-
 tem usque ad divisionem animæ et spiritus, ar-
 tuum quoque et medullarum 23. Quoniam igitur
 omnis anima passionis tempore cuidam veluti
 dubitationi subjecta fuit, secundum Domini vocem,
 dicentis : Omnes scandalizabimini in me 24 ; vatici-
 natur Simeon et de ipsa Maria, astante cruci, et
 vidente quæ gerebantur, et voces audiente ; post
 Gabrielis testimonium, post arcanam divinæ cou-
 ceptionis cognitionem, post plurima exhibita
 miracula, erit, inquit, quædam et circa animam

D verba post εἰρημένον. Paulo post legitur in pluri-
 bus recentioribus codicibus ὁ σημείον ἐστὶ, super
 crucem, quæ signum est.

(61) Παρὰ τῶν ἐντροχῶν. Pro his vocibus legi-
 tur in quatuor codicibus non vetustissimis παρ'
 αὐτῶν.

(62) Καὶ ἄλλοι χοῖκόν. Deest conjunctio in Me-
 dicæo et Coisl. primo.

(63) Καὶ πνεύματος. In Medicæo, Harl., Coisl.
 primo et Reg. primo legitur καὶ σώματος, usque ad
 divisionem animæ et corporis.

(64) Καὶ κριτικὸν ἐνθυμήσεων. Hæc desunt in
 nonnullis codicibus recentioribus, et videntur re-
 dundare.

tuam fluctuatio. Oportebat enim Dominum 401 A pro omnibus gustare mortem, ac propitiationem mundi factum, omnes justificare in suo sanguine. Et te igitur ipsam, quæ cœlitus didicisti quæ ad Dominum spectant, tanget quædam dubitatio. Hoc designat gladius. *Ut reveleantur ex multis cordibus cogitationes*: significat, post scandalum, quod in Christi cruce contigit, discipulis ac ipsi Mariæ celerem quamdam medicinam affuturam a Domino, quæ ipsorum corda confirmaret in illius fide. Sic enim videmus et Petrum, postquam scandalum passus est, firmiter fidem in Christum retinuisse. Quod igitur humanum erat, imbecillum esse probatum est, ut potentia Domini demonstraretur.

EPISTOLA CCLXI.

Cum scripissent Basilio Sozopolitani nonnullos carnem cœlestem Christo affingere et affectus humanos in ipsam divinitatem conferre; breviter hunc errorem refellit; ac demonstrat nihil nobis prodesse passiones Christi, si non carnis a nos carnem habuit. Quod spectat ad affectus humanos, probat naturales a Christo assumptos fuisse, vitiosos vero et quaquam

Sozopolitanis.

1. Legi litteras vestras, fratres perquam reverendi, quas de rebus vestris scripsistis. Atque equidem quod nos sollicitudinum socios adhibuistis ad rerum vobis necessariarum ac studio dignarum curam, Domino egimus gratias. Sed ingenuimus, ubi audivimus præter turbas, quas Ariani in Ecclesiis excitarunt, ac confusionem, quam in fidei doctrinam induxerunt, adhuc et aliam quamdam novitatem, quæ in plurimum mœrorem, ut mihi scripsistis, conjicit fraternitatem, vobis obortam esse, ab hominibus nova et auribus fidelium inaudita veluti ex Scripturæ doctrina introducuntibus. Scripsistis enim nonnullos apud vos esse, qui dissolvant salutarem dispensationem Domini nostri Jesu Christi, quantum in ipsis est, ac evētant magni mysterii gratiam, taciti quidem a sæculis²², sed declarati suis temporibus, cum Dominus, qui jam omnia ad generis humani medelam attinentia percurrebat, post omnia suum nobis largitus est